UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày 06  tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3134/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của

UBND thành phố Hải phòng về việc phân bổ kinh phí cho các xã, phường, đặc

khu tổ chức Đại hội Đảng nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2026-2031;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 141/TTr-KT

ngày 03 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc xã Hà Tây để tổ chức Đại hội Đảng bộ UBND xã, Đại hội Đảng bộ các cơ

quan Đảng và Đại hội đại biểu Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

với tổng số tiền là 340.850.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm bốn mươi triệu, tám

trăm năm mươi nghìn đồng chẵn).

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã; Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc

xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo quy định, bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm,

đúng chính sách, chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi ngân sách.

 Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện theo quy định.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã,

Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã; Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã, Thủ trưởng các cơ

quan đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng GD số 6-KBNN KV3;
- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Tâm

3

PHỤ LỤC CHI TIẾT

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của UBND xã Hà Tây)

      Đvt: Đồng

TT Nội dụng

TỔNG NHU CẦU KINH PHÍ

TỔNG

KINH PHÍ

CẤP ĐỢT

NÀY

GHI CHÚ TỔNG

CỘNG

Trong đó: Nguồn kinh

phí đảm bảo để chi trả

Kinh phí

tại đơn

vị

Kinh phí

ngân sách

cấp bổ sung

1 VP Đảng uỷ 40.850.000  40.850.000 40.850.000

Chương 819-

Khoản 351-

nguồn 12

2
Mặt trận Tổ

Quốc
300.000.000  300.000.000 300.000.000

Chương 820-

Khoản 361-

nguồn 12

TỔNG SỐ 340.850.000  340.850.000 340.850.000

Bằng chữ: Ba trăm bốn mươi triệu, tám trăm năm mươi nghìn đồng chẵn./.

		2025-10-07T10:46:53+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Tâm <tranvantam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T11:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T11:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T11:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!